



WSzSL/FZ.381.68/22 ⁹⁰⁸2022

Legnica 02.09.2022 r.

Do wszystkich zainteresowanych

**Dotyczy: POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO W TRYBIE
PODSTAWOWYM Z MOŻLIWOŚCIĄ NEGOCJACJI NA CAŁODOBOWY DOZÓR I
OCHRONĘ MIENIA ORAZ OBIEKTÓW SZPITALA
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO W LEGNICY**

ZNAK SPRAWY: WSzSL/FZ-68/22

Działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm. (dalej uPzp.)), Zamawiający poniżej udziela wyjaśnień, w związku z wpłynięciem wniosków od Wykonawców dotyczących wyjaśnień treści SWZ.

Pytanie nr 1: Czy zamawiający przez grupę interwencyjną rozumie dwóch kwalifikowanych pracowników ochrony uzbrojonych w broń palną? Zgodnie z ustawą: Grupa interwencyjna – [to] co najmniej dwóch uzbrojonych pracowników ochrony, którzy po uzyskaniu za pośrednictwem uzbrojonego stanowiska interwencyjnego informacji z urządzeń lub systemów alarmowych sygnalizujących zagrożenie chronionych osób lub mienia wspólnie udają się na teren obszaru, obiektu lub urządzenia podlegającego obowiązkowej ochronie na podstawie art. 5 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia lub innego podmiotu chronionego z bronią palną, na podstawie zawartej umowy, w celu sprawdzenia stanu ich bezpieczeństwa lub realizacji zadań ochrony osób lub mienia w formie bezpośredniej ochrony fizycznej.

Odpowiedź na zapytanie: Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, „Szczegółowe wymagania dotyczące świadczenia usług w zakresie dozoru i ochrony mienia”, zgodnie z treścią punktu 4d – „pracownicy grupy interwencyjnej winni spełniać wymogi określone w ustawie o ochronie osób i mienia”.

Pytanie nr 2: Czy na firmę obecnie świadczącą usługę były nakładane kary za nienależyte wykonanie umowy?

Odpowiedź na zapytanie: Zadane przez Wykonawcę pytanie nie ma związku z potrzebą wyjaśnień treści SWZ na podstawie ustawy Pzp.

Pytanie nr 3: Prosimy o podanie czy i w jaki sposób jest weryfikowane wykonanie usług związanych z działaniami Grupy Interwencyjnej

Odpowiedź na zapytanie: Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, „Szczegółowe wymagania dotyczące świadczenia usług w zakresie dozoru i ochrony mienia w zakresie grupy interwencyjnej”, zgodnie z treścią punktu 1a,

- „Wykonanie czynności patrolowych będzie każdorazowo odnotowywane w książce raportów znajdującej się na każdym z trzech posterunków z wpisaną godziną wizyty grupy interwencyjnej”.

Uwaga! Zamawiający informuje, iż w związku z omyłką pisarską w opisie przedmiotu zamówienia, w treści Załącznika nr 1 projektowanych postanowień umowy w zakresie: Szczegółowe wymagania dotyczące świadczenie usług w zakresie dozoru i ochrony mienia w zakresie grupy interwencyjnej - w pkt. 1 a) modyfikuje treść, która otrzymuje brzmienie „na każdym z czterech posterunków”. Modyfikacja zaznaczona została czcionką koloru czerwonego.

Pytanie nr 4: Prosimy o podanie kwoty za jaką obecnie jest świadczona usługa. Wystarczy podanie ryczałtów za ostatnie trzy miesiące świadczenia usługi

Odpowiedź na zapytanie: Zadane przez Wykonawcę pytanie nie ma związku z potrzebą wyjaśnień treści SWZ na podstawie ustawy Pzp.



Pytanie nr 5: Czy należności za wykonanie usługi są regulowane w terminie? Jeżeli nie prosimy o podanie obecnego zadłużenia z tytułu wykonania usług ochrony.

Odpowiedź na zapytanie: Zadane przez Wykonawcę pytanie nie ma związku z potrzebą wyjaśnienia treści SWZ na podstawie ustawy Pzp.

Pytanie nr 6: Wnosimy o potwierdzenie, że do realizacji zamówienia w zakresie ochrony fizycznej mogą być skierowani pracownicy posiadający orzeczenie o niepełnosprawności.

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia zapisał w punkcie 4 „Szczegółowe wymagania dotyczące świadczenia usług w zakresie dozoru i i ochrony mienia”, że pracownicy wykonawcy winni spełniać wymagania:

„a) winni posiadać odpowiednią sprawność psychofizyczną,

b) odpowiednie przeszkolenie w zakresie ochrony osób i mienia oraz ochrony danych osobowych,

c) pracownicy grupy interwencyjnej winni spełniać wymogi określone w ustawie o ochronie osób i mienia.”

Zamawiający tym samym, nie ograniczył w tym zakresie praw potencjalnych pracowników posiadających orzeczenie o niepełnosprawności.

Pytanie nr 7: Podanie ilości nadajników do przycisków antynapadowych oraz Active Guard, które zapewnia Wykonawca,

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający zapisał w opisie przedmiotu zamówienia: „wyposażenie pracowników Oddziału Psychiatrycznego Szpitala w indywidualne ręczne przyciski alarmu napadowe (min. 6 szt), z których sygnał alarmowy drogą radiową mógłby zostać przekazany niezwłocznie o wystąpieniu zagrożenia do pracownika ochrony szpitala (posterunku w II pawilonie) oraz do grupy interwencyjnej, a także serwisowanie tego systemu”

oraz

„- montaż na chronionym terenie i w obiektach, urządzeń kontrolnych pracy pracowników ochrony w punktach wskazanych przez Zamawiającego celem sprawowania bieżącej kontroli”,

Zamawiający określa minimalną ilość przycisków „Active Guard” na 10 sztuk.

Pytanie nr 8 : W związku z zapisami we Wzorze umowy dotyczącymi kar umownych wnosimy o obniżenie wysokości kar, jako rażąco wygórowanych o 50%. Uzasadnienie: W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającej mu narzucanie warunków dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeżenie kar umownych nie powinno być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę. Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody (zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na powyższych założeniach, stąd wniosek o jego zmianę. Zaproponowane przez wykonawcę zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych, ma z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie „zarobkową”.

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9: Wnosimy o potwierdzenie, że grupa interwencyjna ma być uzbrojona w broń palną.

Odpowiedź na zapytanie: Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, „Szczegółowe wymagania dotyczące świadczenia usług w zakresie dozoru i i ochrony mienia”, zgodnie z treścią punktu 4d – „pracownicy grupy interwencyjnej winni spełniać wymogi określone w ustawie o ochronie osób i mienia”.

Pytanie nr 10: Wnosimy o potwierdzenie, że konwojenci nie mają być uzbrojeni w broń palną.

Odpowiedź na zapytanie: Zgodnie z art. 3 Ustawy o ochronie osób i mienia „Ochrona osób i mienia



realizowana jest w w formie (punkt 1C) bezpośredniej ochrony fizycznej polegającej na konwojowaniu wartości pieniężnych ...”.

Pytanie nr 11: Wnosimy o potwierdzenia, że Zamawiający nie wymaga zatrudnienia pracowników grupy interwencyjnego oraz konwojów na umowę o pracę

Odpowiedź na zapytanie: Zgodnie z ust. 1 § 3 projektu umowy – Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 12: Podanie średniej miesięcznej ilości kilometrów konwojów.

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający wyjaśnia, iż średnia miesięczna ilości kilometrów konwojów to około 10 km.

Pytanie nr 13: Wyjaśnienie, czy sygnały z systemu p.poż. mają być przekazywane do Straży pożarnej?

Odpowiedź na zapytanie: Sygnały ze szpitalnego systemu SAP są przekazywane do Państwowej Straży Pożarnej automatycznie, bez ingerencji pracowników ochrony.

Pytanie nr 14: Potwierdzenie, że negocjacją będzie podlegać cena oraz Czas podjęcia działań przez grupę interwencyjną?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający prowadzi postępowanie w trybie podstawowym z możliwością negocjacji; jest gospodarzem postępowania. Nie jest właściwe udzielanie odpowiedzi Wykonawcy na zadane pytanie.

Pytanie nr 15: Na podstawie art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych wnosimy o dopuszczenie by usługa konwoju mogła być zlecona Podwykonawcy.

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający dopuszcza propozycje Wykonawcy, w związku z tym odpowiednio modyfikuje treść w Rozdziale XXII SWZ, która otrzymuje następujące brzmienie: „Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych zadań dotyczących zamawianej usługi – tj. wszystkich usług za wyjątkiem usług grupy interwencyjnej i konwoju”.

Uwaga!

1. Udzielone Odpowiedzi na zapytania są wiążące dla wszystkich Wykonawców.
2. **Uwaga!** Zamawiający informuje, iż w związku z omyłką pisarską w opisie przedmiotu zamówienia, w treści Załącznika nr 1 projektowanych postanowień umowy w zakresie: Szczegółowe wymagania dotyczące świadczenie usług w zakresie dozoru i ochrony mienia w zakresie grupy interwencyjnej - w pkt. 1 a) modyfikuje treść, która otrzymuje brzmienie „na każdym z czterech posterunków”. Modyfikacja zaznaczona została czcionką koloru czerwonego.

Z poważaniem,

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Ekonomicznych i Finansowych
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Legnicy

mgr inż. Andrzej Bukowczyk

